
 

 

 

Prot. 3071/C14          Magenta, 17/10/2019  

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI -  Proge tto  “La Scuola e l’Ansia” –  
Cig: Z712A3A684. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’articolo 7, commi 6 e segg.D.lgs 165/2001 in merito ai presupposti e ai limiti  per il 
conferimento di incarichi ad esterni da parte delle Amministrazioni pubbliche, ivi comprese le 
scuole; 

VISTO  che il Progetto “la Scuola e l’Ansia”  organizzato da questo Istituto è  previsto nel Programma 
Annuale 2019; 

CONSIDERATO  che l’art. 7, comma 6. D.lgs. 165/2001 consente alle Pubbliche Amministrazioni il ricorso ad 
esperti esterni di provata competenza per particolari esigenze, cui non possono far fronte con 
personale in servizio e che il D.M. 129/2018, art. 44, legittima il Dirigente Scolastico al ricorso 
ad esperti in tema di attività negoziale; 

CONSIDERATO che non è presente, all’interno dell’Istituto, di una professionalità adeguata all’incarico da 
assegnare; 

VISTO il parere espresso dal Dipartimento della Funzione Pubblica, con nota prot. n. 38226 del 
25/09/2012, sulle prestazioni professionali svolte nei confronti delle Pubbliche Amministrazioni 
dopo l’entrata in vigore della L. 92/2012, che conferma l’applicazione dell’art. 7. Commi 6m e 
segg. D.lgs. 165/2001 alle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il Regolamento per l’Attività Negoziale approvato dal Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che la dott.ssa Lonati Claudia ha le competenze e si è resa  disponibile a svolgere l’attività di 

curatrice del progetto “La Scuola e l’Ansia”;  
 

DETERMINA 
 

1. di procedere mediante affidamento diretto del servizio di “La Scuola e l’Ansia”  alla Dott.ssa  LONATI CLAUDIA  (c.f. 
LNTCLD77L46F205G) per n. 02 incontri dalla durata di 1 ora e ½ di corso formazione per docenti  (totale 3 ore)  + n. 01 
incontro dalla durata di 1 ora e ½ di corso di formazione per personale A.t.a. per un compenso complessivo di Euro 
350,00.= (Trecentocinquantaeuro) comprensivo di progettazione e attuazione;  
 
2. di individuare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 
del D.Lgs. 50/2016, il sottoscritto Dirigente Scolastico pro- tempore Dott.ssa Donata Barbaglia;  

3. di imputare la spesa complessiva sul Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019-  Aggregato P02-4 (Ponti fra 
Isole);  

4. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica all’Albo on-line e nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Donata Barbaglia 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 

2, del D.lgs n. 39 del del D.lgs n. 39 del 1993) 

 

 

MINISTERO ISTRUZIONE,UNIVERSITA’ , RICERCA 

LICEO CLASSICO STATALE  ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   

     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 
Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 3071 del 17-10-2019 - Tit. C c14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

